
 
       

 
 

 
REFERENČNÍ LIST STAVBY 

 

 

 
Název stavby: 

II/374 Brno, ul. Fryčajova, mosty 

374-047,048 

 
Stav před rekonstrukcí: 

Stávající mosty, včetně úseku mezi mosty, byly 
ve špatném stavebně-technickém stavu. Navrhovaná 
rekonstrukce byla nezbytně nutná, aby se zabránilo 
rozvoji současných poruch a závad. V obou mostních 
chodnících byla vedena celá řada stávajících 
inženýrských sítí. Jednalo se o plynovod, vodovod 
a kabely různých správců. Tyto stávající inženýrské 
sítě byly po dobu výstavby ochráněny a v součinnosti 
s jejich správci byly opětovně zabudovány do nových 
mostních chodníků. 

 
Nový stav:  
 
Účelem byla rekonstrukce vozovky, chodníků a sanace 
opěrných zdí mezi mosty a na předmostích. 
Most 374-047 - základem rekonstrukce bylo úplné 
obnažení nosné trámové konstrukce, sanace povrchu 
NK a spodní stavby, následné přebetonování novou 
spádovou ŽB deskou, vč. provedení nové mostní 
izolace. 
Most 374-048 - základem rekonstrukce bylo úplné 
obnažení nosné konstrukce tvořené nosníky I-MPD, 
injektáž kabelových kanálků, sanace povrchu prefa 
nosníků, následné přebetonování novou spádovou ŽB 
deskou a provedení nové mostní izolace. 
 
 

Projektant: Ing. Jan Pracný Brno 

 

Zhotovitel:   FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  

 

Termín realizace: 02/2020 - 04/2021 

 

Prostavěno k 31. 12. 2020: 34 220 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  IF SÚS JMK, EU - IROP 
 
 

 

 

 

 

 

Mapa 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav před rekonstrukcí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav během rekonstrukce 
 

 

 

 


